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Naukowcy  z  Ohio  State  University  uważają,  że  na  odkrycie
czekają  setki  nieznanych  gatunków  ssaków.  Co  więcej,  to
gatunki, z których większość naukowcy widzieli. W większości
są to małe zwierzęta, nietoperze, ryjówkowate czy kretowate.
To głównie zwierzęta, które znamy, ale w których dotychczas
nauka nie rozpoznała osobnych gatunków.

„Niewielkie  subtelne  różnice  trudniej  zauważyć  w  przypadku
małych zwierząt, które ważą 10 gramów, niż zwierząt wielkości
człowieka”  –  mówi  współautor  najnowszych  badań,  profesor
ekologii, ewolucji i biologii Bryan Carstens. „Nie da się
stwierdzić, że to osobne gatunki, póki nie przeprowadzi się
analiz genetycznych” – dodaje.

Zespół  z  Ohio,  na  którego  czele  stoi  Danielle  Parsons,
wykorzystał superkomputer i techniki maszynowego uczenia się
do przeanalizowania publicznie dostępnych danych genetycznych
4310  gatunków  ssaków,  informacji  na  temat  miejsca  ich
występowania, ich środowiska i innych danych odnoszących się
do gatunków. Dzięki temu mogli zidentyfikować taksony ssaków,
w których występują nieznane jeszcze gatunki. „Na postawie
naszej analizy możemy stwierdzić, że – ostrożnie szacując –
istnieją  setki  gatunków  ssaków,  których  jeszcze  nie
rozpoznaliśmy”  –  mówi  Carstens.

Taki wniosek nie jest zaskoczeniem dla specjalistów. Biolodzy
uważają bowiem, że dotychczas nauka opisała nie więcej niż 10%
gatunków występujących na Ziemi. Nasza analiza pokazuje, gdzie
tych nieznanych gatunków należy szukać, dodaje Carstens.

Z badań wynika, że gatunków tych należy szukać głównie wśród
małych ssaków, jak nietoperze, ryjówkowate i kretowate. Model
przewiduje również, że to prawdopodobnie gatunki o większym
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zasięgu  geograficznym  z  większą  zmiennością  temperatur  i
opadów. Wiele z tych gatunków „ukrywa się” w tropikalnych
lasach  deszczowych.  I  to  nie  jest  zaskoczeniem,  gdyż  tam
właśnie występuje większość gatunków ssaków. Skądinąd jednak
wiemy, że liczne nierozpoznane gatunki mogą żyć również w
krajach wysoko uprzemysłowionych. W 2018 roku Carstens i jego
studentka  Ariadna  Morales  opublikowali  artykuł,  w  którym
dowiedli, że żyjący na terenie USA nocek myszouchy to tak
naprawdę 5 różnych gatunków. Badania te pokazały, jak ważne
jest identyfikowanie nieznanych gatunków. Okazało się bowiem,
że  jeden  z  tych  nietoperzy  to  endemit  żyjący  wyłącznie  w
okolicach  Great  Basin  w  Newadzie.  Jego  ochrona  jest  więc
kwestią szczególnie pilną.

„Informacja o gatunkach jest ważna dla ludzi, którzy zajmują
się ochroną przyrody. Nie można chronić gatunku, jeśli się nie
wie, że on istnieje” – wyjaśnia Carstens. Uczony dodaje, że
jego  zdaniem  znamy  około  80%  gatunków  ssaków.  A  trzeba
wiedzieć, że ssaki są bardzo dobrze rozpoznane, w porównaniu z
innymi zwierzętami.
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